
Služební místo FM 3781 
 

*v závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu osobní příplatek a odměny 

v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

Máte vynikající manažerské dovednosti a máte zkušenosti v oblasti 

sektorových politik? 

Pak hledáme právě Vás! 

Ředitel/ka odboru Sektorové politiky 
 

 

 Místo výkonu služby na Praze 1, Letenská ulice 

 Služební poměr na dobu neurčitou (15. platová třída) 

 Jmenování do funkce ředitele/ředitelky na dobu 5 let 

 Termín pro podávání přihlášek do 2. prosince 2024 

 Předpokládaný termín nástupu je leden až únor 2025 

 

Co bude Vaše práce? 

Ředitel odboru je zodpovědný za cenovou politiku, cenovou regulaci, daňové analýzy a vybrané 

daňové koncepce a strategie.  

Jaká je činnost odboru? 

Odbor vykonává legislativní, metodickou, analytickou a koordinační činnost ve vybraných 

oblastech hospodářské politiky České republiky. 

V oblasti cenové politiky je odbor klíčovým orgánem státní správy zodpovědným za koncepci, 

strategii a koordinaci cenové politiky a regulace v České republice. Je gestorem zákona o cenách, 

v jehož oblasti vykonává podle platného zákona působnost Ministerstva financí ve vybraných 

oblastech cenovou regulaci a kontrolu. Odbor vede správní řízení o porušení cenových předpisů, 

včetně odvolacího řízení, mimořádných opravných prostředků a agendy spojené se soudními 

žalobami a ve vyhodnocování regulace. Zajišťuje dozor nad výkonem přenesené působnosti 

krajů a hl. m. Prahy v oblasti cen a poskytuje metodickou pomoc cenovým orgánům při regulaci 

a kontrole cen. 

Odbor se podílí ve vybraných oblastech a aspektech na daňové politice České republiky. 

Zodpovídá za zpracování rozpočtových dopadů koncepcí a strategií daňové politiky. 

Vypracovává analýzy, a krátkodobé i střednědobé odhady výše daňových příjmů pro účely řízení 

fiskální politiky a rozpočtovou politiku. V této oblasti zajišťuje potřebné podklady pro sestavení 

návrhu státního rozpočtu a státního závěrečného účtu.  

V oblasti daňových příjmů zajišťuje zpracování údajů podle mezinárodních standardů a udržuje 

příslušnou datovou základnu.  

Zajišťuje plnění úkolů vyplývajících z členství ČR v EU a OECD. 

 

 

 



Služební místo FM 3781 
 

*v závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu osobní příplatek a odměny 

v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

 

Co Vám můžeme nabídnout? 

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně  

 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu 

 Až 5 dní studijního volna ročně 

 Příspěvek na volnočasové aktivity z FKSP  

 Možnost využití MultiSport karty 

 Adaptační proces pro nové zaměstnance 

 Možnost umístění dítěte v dětské skupině 

 Možnost stravování v budově 

 Základní platový tarif až 59 020 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu 

 Příplatek za vedení ve výši 18 252 Kč až 20 860 Kč 

 Osobní příplatek ve výši 15 000 Kč až 35 000 Kč  

 Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky 

 

Co je na pozici potřeba? 

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu  

 V uplynulých 15 letech vykonávání nejméně po dobu 2 let činností podle § 5 zákona  

o státní službě nebo činnosti obdobné, z toho nejméně po dobu 1 roku ve vedoucí funkci 

nebo jako člen statutárního orgánu právnické osoby 

 Trestní bezúhonnost  

 Vynikající komunikační a organizační dovednosti 

 

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/reditel-reditelka-odboru-sektorove-politiky-57755

